大野市赤十字奉仕団は、赤十字の博愛人道の精神に基づき、明るく住みよい社会を築きあげていくた

め各種奉仕活動を行っており、大野市総合防災訓練への参加や福井県赤十字血液センターが行う献血活

動への協力、日本赤十字社福井県支部からの依頼を受け各種募金活動など実施しています。

また、災害時には災害救護活動に従事するため、例年開催している冬季講習会において知識と技術の

向上に励んでいます。

つきましては、本年も下記のとおり冬季講習会を開催しますので、当日の取材をよろしくお願いいた

します。

記

１ 日 時   １１月２１日（火）午後２時～午後３時３０分

２ 場 所   結とぴあ（多田記念大野有終会館）３階 ３０５・３０６号室

３ 内 容  ～ 献血の大切さと応急手当の方法を学びます ～

①講演 「知ってほしい献血の話」（45 分程度）

       講師 福井県赤十字血液センター 献血推進課

課長 高原 勝美 様

〈 休 憩 〉（10 分程度）

②実習 応急手当の仕方について （30 分程度）

        ・止血の方法・けがの手当

         講師 赤十字講習指導員

吉岡 光枝 様・山下 俊英 様

４ 参加者  大野市赤十字奉仕団 団員（約６０名参加予定）

報 道 資 料

【発信日】令和５年１１月９日

【問合わせ先】

 結とぴあ（１階 １番窓口）

 健幸福祉部福祉課 担当：笠松、南部

 電話 0779-64-5142 内線 4158

～献血の大切さと応急手当の方法を学びます～

（大野市赤十字奉仕団 冬季講習会の実施）